Pompeium conjunctum non offendit¹. Nullum enim ab eo habebat ornamentum², ut ceteri, qui per eum aut honores aut divitias ceperant: quorum partim invitissimi castra sunt secuti, partim summâ cum³ ejus offensione domi remanserunt. Attici autem quiescantopere Cæsari fuit grata, ut victor cum privatis pecunias perepistolas imperaret⁴, huic non solum molestus non fuerit, sed etiam sororis filium et Q. Ciceronem ex Pompeii castris⁵ concesserit⁶. Sic vetere instituto vitæ⁷ effugit nova pericula.

VIII. Secutum est illud⁸: occiso Cæsare⁹, cum resp. penes¹⁰ Brutus videretur esse et Cassium, ac tota civitas se ad eum convertisse¹¹ videretur, sic M. Bruto¹² usus est; ut nullo ille¹³ adolescens æquali familiaris quam hoc sene; neque solum eum principem consilii¹⁴ haberet, sed etiam in convictu¹⁵ Excogitatum est¹⁶ a quibusdam, ut privatum ærarium¹⁷ Cæsaris interfecto ab equitibus rom. constitueretur. Id facile effici posse arbitrati sunt, si et principes illius ordinis pecunias contulissent. Itaque appellatus est a C. Flavio, Bruti familiari, Atticus, ut ejus rei princeps esse¹⁸ vellet. At ille, qui officia amicis præstanda sine factione¹⁹ existimaret, semperque a talibus se consilii removisset, respondit: si quid Brutus de suis facultatibus uti voluisset, usurum quantum²⁰ eæ pate-

¹ Offendit, no ofendió á Pompeyo, con quien tenia alguna conexion. ² Ornamentum, dignidad alguna. ³ Summâ cum, con sumo disgusto de Pompeyo. ⁴ Pecunias imperaret, pidiendo ó exigiendo á otros dinero por cartas. ⁵ Castris, que habian militado con Pompeyo. ⁶ Concesserit, dió libertad por su respeto. ⁷ Vetere instituto vitæ, con su antiguo modo de vivir.

VIII. ⁸ Illud, aquella otra guerra, ó aquel tiempo. ⁹ Cæsare, (Asesinaronle Bruto y Casio en el senado conveinte y trespuñaladas). ¹⁰ Penes, en manos. ¹¹ Ad eum convertisse, que habia puesto en él toda su esperanza. (Entiende á Bruto, cabeza de la confederacion). ¹² Sic M. Bruto, era tan intimo amigo de M. Bruto. ¹³ Ut nullo ille, que á ninguno de sus iguales trataba el jóven Bruto con mas familiaridad que á este viejo Pomponio. ¹⁴ Principem consilii, por su principal consejero. ¹⁵ In convictu, mas tambien por compañero en el trato y conversacion. ¹⁶ Excogitatum est, proyectaron algunos. ¹⁷ Privatum ærarium, un fondo particular. ¹⁸ Princeps esse, tuviese á bien ser el primero y como cabeza de aquella contribucion. ¹⁹ Sine factione, sin espíritu de partido. ²⁰ Quantum, en cuanto diesen de sí, lo permitiesen...

rentur, se neque cum quoquam de eâ re collocuturum, neque coiturum¹. Sic ille consensionis² globus hujus unius dissensionis disiectus est. Neque multò post superior esse cœpit Antonius: ita ut Brutus et Cassius, provinciarum³, quæ iis necis causâ datæ erant a consulibus, desperatis rebus, in exsilium proficiscerentur. Atticus, qui pecuniam simul cum ceteris conferre noluerat florenti⁴ illi parti, abjecto⁵ Bruto, Italiæque cedenti, LLS. centum millia muneris misit: eidem in Epiro⁶ absens trecenta jussit dari: neque eò magis potenti adlatus est Antonio, neque desperatos reliquit.